
25.05.2022, 12:51 Utskriftsvennlig statistikk - Stiftelsen Kirkens Bymisjon Kristiansand - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics/140338 1/20

Stiftelsen Kirkens Bymisjon
Kristiansand
Årlig klima- og miljørapport for 2021

Beskrivelse av virksomheten:
Alle mennesker har sin «bagasje» med opplevelser og erfaringer. På samme måte bærer alle på
muligheten til et godt liv i kjærlighet og respekt, uansett hva vi måtte streve med. I Kirkens
Bymisjon i Kristiansand ønsker vi å gi – hverandre og andre – mot til å leve og mot til å tro. Det er
alltid mulighet! Arbeidet vårt sikter vi inn etter tre viktige verdier; – Likeverd, Mot og Mangfold! 
Kirkens Bymisjon i Kristiansand har virksomheter flere steder i byen. Bymisjonssenteret og
hovedkontoret finner du på Fiskebrygga.

Virksomheten sertifiseres etter følgende kriterier:
Enkle serveringssteder, Felles kriterier, Leietaker

Sertifikat 
Type: 3-årig 
Utstedt: 30 mai, 2019 
Utløper: 30 mai, 2022





25.05.2022, 12:51 Utskriftsvennlig statistikk - Stiftelsen Kirkens Bymisjon Kristiansand - Miljøfyrtårn

https://rapportering.miljofyrtarn.no/EnvironmentalReport/PrintStatistics/140338 2/20

 Systemindikatorer

Årlig omsetning
19% fra 2020
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 Kommentarer
Antall kundebesøk har steget betraktelig pga. oppstart av Gatemagasinet MOT. De står for 4900 av
kundebesøkene. Ellers er det nedgang i kafeene våre da de midlertidig var stengt grunnet
koronapandemien.
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 Arbeidsmiljø

Sykefravær i prosent
-39% fra 2020
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 Kommentarer
Sykefraværet er redusert. Noe skyldes nedgang i langtidssykemeldte, men vi tror det er noe
underrapportering på korttidsfravær gjennom egenmeldinger. Dette arbeider vi med. Det har vært lite
koronasmitte blant ansatte i 2021.
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 Innkjøp

Antall miljømerkede produkter
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Antall leverandører som har et sertifisert
miljøledelsessystem som Miljøfyrtårn, ISO 14001,
EMAS eller tilsvarende.

22 leverandører
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Totale mengder årlig forbrukt papir
1286% fra 2020
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 Kommentarer
Vi har tidligere rapportert på antall leverandører som har et sertifisert miljøledelsessystem. Men da har vi
rapportert i antall leverandører, ikke innkjøp målt i kroner. Det skal vi endre til neste rapportering. Vi har
47 leverandører med sertifisering, 27 uten.  
Papirforbruket har økt etter oppstart av Gatemagasinet MOT. Magasinet trykkes på svanemerket papir.
Magasinet står for 4730 kg. Sett bort fra Gatemagasinet er det en nedgang i papirforbruk på nesten 200
kg.
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 Energi

Energiforbruk
3% fra 2020
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Energiforbruk pr. kvadratmeter
-7% fra 2020
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 Kommentarer
Vi har høyere forbruk totalt i 2021 på grunn av utvidelse av areal. Pedalen flyttet inn i nytt og bedre
verksted våren 2021. Dette utgjør 196 m2 ekstra oppvarmet areal.
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 Transport

Drivstofforbruk, totalt

3 095 liter
3 477 liter
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Antall kjørte kilometer
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Flyreiser
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 Kommentarer
Antall flyreiser er lavt også i 2021 grunnet pandemien og økt bruk av digitale møter. Det er ventet at
dette stiger noe neste år, men vi ønsker å fortsette med mest mulig digitale møter fremfor reising.
Samtidig er det viktig å møtes fysisk iblant.
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 Avfall og ombruk

Totalt avfall

3 906 kg 3 350,5 kg
4 874,5 kg
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Avfallsmengder per avfallskategori

2 630 kg 2 458,5 kg 2 826,5 kg
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Matsvinn og øvrig matavfall
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 Kommentarer
Kafeene våre arbeider med matsvinn. Men nettopp på grunn av ordningene med datovarer på matvarer
til kafeene - får vi et høyere matavfall enn om vi hadde benyttet ferskvarer.  
Og Pedalen sykkelverksted sin ordning der de tar imot brukte og ødelagte sykler - fikses de syklene som
det er bruksverdi i, mens resten leveres til gjenvinning hos Stena Recycling. Tallene er derfor høye, siden
vi resirkulerer på vegne av borettslag og enkeltpersoner.



 Klimaregnskap

Klimagassutslipp totalt
2% fra 2020
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 Gjennomførte tiltak

Arbeidsmiljø
Det har til tider vært vanskelig å gjennomføre sosiale arrangementer, men vi har klart å "hive oss rundt" når det har
vært åpning for det. Vi var på 2 dagers personaltur til Mandal, gjennomført sosiale fredagstreff når det har vært mulig.
Ansatte har fått en oppmerksomhet rundt påske og sommer med gave og hilsen. Ellers har vi benyttet vår digitale
kompetanse godt, og har klart å opprettholde møtevirksomhet og ukestartsmøter på teams. 

Gatejuristen har fortsatt med teams-møte hver morgen for at studentene (som har hatt hjemmekontor) skal bli best
mulig ivaretatt og fulgt opp.  

Strenge og gode smittevernsrutiner har gjort at vi har kunne holde arbeidstiltakene våre åpne. Dette har vært og er et
svært viktig fokus.  

Har hatt fokus på avviksrapportering.

Innkjøp og materialbruk
Kirkens Bymisjon har en nasjonal avtale om datovarer og overskuddsmat fra Kiwi og overskuddsfrukt og grønt fra
Bama.  

Pedalen sykkelverksted tar i mot gamle sykler som repareres og selges. På Kvinneverkstedet der det produseres ulike
gaveartikler, har vi kuttet all plast på produkter som leveres til Nettbutikken. Innkjøp av rengjøringsmidler byttet til
svanemerkede produkter - der det er mulig. Arbeid Ute kjøper kortreiste materialer av kjerneved, og gjenbruker
materiale der det er mulig. Eks. ved kledning av hyttevegg - gjenbruk av isolasjon og 2,4 plank.  

Innkjøpsrutine benyttes.

Avfall
Korona og hjemmekontor har medført et mindreforbruk av kopier og utskrifter. Dette ønsker vi å forsette med.
Dokumenter deles eksempelvis i Teams ol. Det meste av fakturaer er digitalisert.  

Kafeene forsetter arbeidet med matsvinn, ser på andre løsninger for "to good to go" restemat.

Energi
Hytta vår på Randøya er isolert.  
Panelovner skrus av før helg/ferier der lokalene ikke skal benyttes.

Transport
Vi har fortsatt få flyreiser som følger av Korona. Dette skyldes hovedsakelig pandemien, men det har gitt oss nye
kunnskaper og nye vaner. Det er en større oppmerksomhet rundt andre valg enn fly. Tog benyttes i større grad enn
før. Målet er at det er starten på en varig reduksjon i flyreiser. Flere møtepunkter foregår også digital.  

Utslipp til luft og vann
Vi har lite utslipp til luft og vann. Kafe Kudos og Bymisjonskafeen har fettutskiller montert. Pedalen har flyttet til nye
lokaler med miljøvennlig sykkelvask og fettutskiller.
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 Handlingsplan

Miljøpolicy med konkrete mål for helse, miljø og sikkerhet
Kirkens Bymisjons nasjonale miljøpolicy 
Kirkens Bymisjon vet at miljøødeleggelser ofte rammer sosialt marginaliserte og fattige grupper hardest. Derfor styrker
vi stadig miljøarbeidet i egne virksomheter, i solidaritet med hele det globale fellesskapet, og med kommende
generasjoner.  

Mange av våre virksomheter er i dag miljøsertifisert som Miljøfyrtårn. Miljøfyrtårn er et norsk sertifikat som
dokumenterer at virksomheter tar miljøansvar og samfunnsansvar. Vårt langsiktige mål er at alle Kirkens Bymisjons
virksomheter i Norge skal sertifiseres. 

Kirkens Bymisjons verdigrunnlag forplikter oss på å verne om miljøet og stå for en ansvarlig ressursforvaltning. 

Vi vil kjennes ved: 

• At vi i alt vårt arbeid tar ansvar for miljøet, både av hensyn til vår samtid og kommende generasjoner 

Derfor vil vi: 

• Gjennomføre miljøtiltak på alle våre virksomheter, med sikte på miljøsertifisering 
• Være bevisst på og gjennomføre energisparende tiltak 
• Skape bevissthet rundt de sosiale dimensjonene ved miljøforringelse, både lokalt og globalt. 

Stiftelsen Kirkens Bymisjon i Kristiansand skal være en arbeidsplass som er godt tilrettelagt slik at vi kan yte best mulig
støtte og hjelp til våre målgrupper og samtidig ha et trivelig og godt arbeidsmiljø, og ivareta vårt ytre miljø. 

Et godt arbeidsmiljø betyr: 
• Trygghet for ikke å pådra seg skade eller sykdom i arbeidet 
• Klare, utfordrende og inspirerende arbeidsoppgaver 
• Åpen og direkte kommunikasjon horisontalt og vertikalt i organisasjonen 
• God balanse mellom selvstendig arbeid og teamarbeid 
• God faglig og menneskelig støtte av kolleger og ledelse. 

Ledelsens mål er at alle ansatte i SKBK skal oppleve at de har viktige og utfordrende arbeidsoppgaver og et
arbeidsmiljø som ivaretar den enkelte. 

I 2020 fikk vi en ny strategi for 2020-2025, hvor ett av 3 satsningsområder er bærekraft. Vi skal gjøre strategi om til
handling disse 5 årene, og utarbeide konkrete tiltak for å bli en enda mer bærekraftig organisasjon og påvirke til et
bærekraftig samfunn.

Arbeidsmiljø: Mål og sykefravær
5 %

Arbeidsmiljø: Tiltak
Gjennomføre arbeidsmiljøundersøkelse i april/mai 2022.  
Behovet for å gjøre aktiviteter sammen og treffes i ansatte gruppen er stort, etter to år med smittevernstiltak. Dette
anser vi som et viktig fokus i 2022. Vi planlegger personaltur i mai der resultatene fra arbeidsmiljøundersøkelsen blir
ett viktig tema.  
Vi skal redusere sykefraværet med ca 2,5 %. Fortsatt fokus på gode rutiner for oppfølging og tilrettelegging for å
komme raskt tilbake i arbeid etter sykdom. Erfaringer fra korona knyttet til digitale flater gjør at det å delta hjemmefra
er betydelig lettere, og dette skal hensyntas ved tilrettelegging.  
• Tiltak: For å fremme faglig og personlig utvikling skal hver av de ansatte ha mulighet for å gå på et kurs på et
selvvalgt tema for å bedre arbeidsutførelsen. 

Ha fortsatt fokus på avviksrapportering i året som kommer, særlig på psykososiale utfordringer.
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Innkjøp: Mål, miljømerkede produkter for videresalg
0 produkter

Innkjøp og materialbruk: Tiltak
I sammenheng med realiseringen av ny strategi og miljøledelse vil vi fokusere enda mer på miljøvennlige valg i
innkjøp og materialbruk. Vi ønsker å gjenbruke mer, og at enda flere innkjøp omhandler miljømerkede produkter.

Energi: Mål
10 kWh per kunde

Energi: Mål
90 kWh per kvadratmeter

Energi: Tiltak
Vi skal bytte panelovner i Gravane 6, med dag/natt senkning. Bedre rutiner for å skru ned ovner når ansatte ikke er på
kontoret. Særlig i ferier og helger.

Transport: Mål, drivstofforbruk pr. mil
0,6 liter pr.mil

Transport: Tiltak
Portalen trenger en ny bil, vurderes å bytte til elbil.

Avfall: Mål og restavfall
3500 kg

Avfall: Mål og kildesortering
70 %

Avfall: Tiltak
Fortsatt fokus blant ansatte på avfall og avfallsreduksjon. Løfte det frem og sørge for et større eierskap hos den
enkelte ansatte. Prøve å skape et felles engasjement, og å fronte dette utad. Eksempelvis i kafeene - oppfordre til å bli
en matredder. Vi har kastet mindre restavfall i år, og nesten nådd målet om 3500 i 2021. Men med redusert drift pga.
korona er dette lavere enn ved normal drift, så vi velger å beholde målet.

Utslipp til luft og vann: Mål
Oppleves ikke som relevant etter at Pedalen også har montert fettutskiller.

Utslipp til luft og vann: Planlagte tiltak
Holde antall flyreiser nede.


